
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCIÓN N° g 	 DE 2024 
A A 

11. 2 d tiL. 2024 
Por la cual se realiza un reconocimiento a los egresados destacados por su contribución 

social, académica, científica, investigativa o empresarial, y se otorga una condecoración 

especial. 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de 
sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 del 10 de 
abril de 2000 y 033 del 25 de septiembre de 2020, expedidos por el Consejo Superior 
Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo N° 014 del 12 de mayo del 2003, expedido por el Consejo Académico de 

la Universidad, aprobó el Programa de Consolidación de la Relación Institucional con 

Egresados de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, considerando necesario 

fortalecer la acción de seguimiento permanente de los graduados mediante la 

verificación del impacto profesional de estos en el medio laboral. 

Que el egresado es un estamento que retroalimenta los programas académicos y por 

consiguiente fortalece la calidad y la comunicación con el sector productivo. 

Que es importante la creación de espacios que fortalezcan el sentido de pertenencia por 

parte de los graduados frente a la Universidad, basados en el intercambio de ideas y la 

socialización de experiencias de investigación o de desempeño laboral. 

Que el Acuerdo N° 043 del 05 de junio del 2012, expedido por el Consejo Académico de 

la Universidad, establece los lineamientos para la medición del impacto de egresados de 

la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca y la socialización de estos en el entorno 

social y académico. 

Que mediante el Acuerdo N° 026 del 21 de julio del 2023, expedido por el Consejo 

Superior Universitario, aprobó el Modelo Institucional de Seguimiento al Egresado de la 

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca - MISE. 

Que el Procedimiento para la Elección de Egresado Destacado, código PRGG-01 de 2023, 

tiene como objetivo: 

"Exaltar a aquellos egresados de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca a 

quienes el comité curricular del programa en el cual se graduó en pregrado o en 

posgrado, les ha reconocido los logros obtenidos por su excelencia en el desempeño 

profesional evidenciando la legitimidad del perfil ocupacional, de egreso y/o 
profesional de su programa académico, a través de la contribución académica, 

científica, investigativa, empresarial o social". 

Que el Decreto 1075 de 20:15, por medio del cual se expide el Decreto Único 

Reglamentario del Sector Educación, en el Artículo 2.5.3.2.3.1.5., define: 



Resolución N' I 

destacados por su 
de iO24. "Por la cual se realiza un reconocimiento a los egresados 

contribución socialf académica, científica, investigativa o empresarial, y se otorga una 
condecoración especial"2 de 4 páginas 

"Programa de Egresados. Los egresados evidencian la apropiación de la misión 

institucional, por lo tanto, son ellos quienes a través de su desarrollo profesional y 

personal contribuyen a las dinámicas sociales y culturales. Por tal razón, la 

institución deberá demostrar la existencia, divulgación e implementación de los 

resultados de políticas, planes y programas que promuevan el seguimiento a la 

actividad profesional de los egresados. A su vez, la institución deberá establecer 

mecanismos que propendan por el aprendizaje a lo largo de la vida, de tal forma 

que involucre la experiencia del egresado en la dinámica institucional". 

Que los Programas Académicos mediante actas de Comité de Currículo y Consejo de Facultad 

conceptuaron favorable para 	el 	reconocimiento 	como egresados destacados por su 

contribución social, académica, científica, investigativa o empresarial, y se otorga una 

condecoración especial a los egresados relacionados en el artículo primero de la presente 

resolución, en la "Ceremonia de Egresado Destacado". 

En consecuencia, la Rectora 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 	PRIMERO: 	RECONOCER por su contribución social, 	académica, científica, 
investigativa 	o 	empresarial 	a 	los 	egresados 	de 	la 	Universidad 	Colegio 	Mayor 	de 
Cundinamarca, que se relacionan a continuación: 

N° NOMBRE DOCUMENTO FACULTAD 
PROGRAMA 

ACADÉMICO 

ACTA COMITÉ DE 

CURRÍCULO Y/0 

CONSEJO DE 
FACULTAD 

TIPO DE 

RECONOCIMIENTO 

Jennifer 	Vivieth 

Monroy Suárez 
1.018.448.293 Economía 

Acta N' 11 del 01 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

2  Jhon 	Henry 

Camargo Alemán 
1.023.884.331 Economía 

Acta N' 11 del 01 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

3 
Bibiana 	Marcela 

Romero Figueroa 
53.165.588 

Administración de 

Empresas 

Comerciales 

Acta N° 11 del 03 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

Víctor 	Alfonso 

Huertas Novoa 
1.032.367.419 

Administración 

y Economía 

Administración de
Acta 

Empresas 

Comerciales 

N' 11 del 03 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

5 
Angélica 	María 

Romero Rojas 
52.955.963 

Tecnología 	en 

Asistencia 

Gerencia) 

Acta N° 11 del 02 

de mayo de 2024 
Egresado Destacado 

6 
Adriana 	María 

Puentes Guevara 
52.546.179 

Tecnología 	en 

Secretariado 

Comercial 

Bilingüe 

Acta N' 08 del 07 

de mayo de 2024 

Condecoración 

Especial 	 y 
Extraordinaria 

7 
Nubia 	Estela 

Matta Camacho 
65.748.433 

Ciencias de la 

Bacteriología 	y 

Laboratorio 

Clínico 

Acta N* 016 del 10 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

8 
Nathalia 	Herrera 

Aguilar 
1.024.485.431 

Salud Bacteriología 	y 

Laboratorio 

Clínico 

Acta N° 016 del 10 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

9 
Katherine Becerra 

Rojas 
1.014.219.674 Turismo 

Acta N° 12 del 09 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

10 
Andrea 	Viuche 

Salguero 	. 
1.014.252.006 Ciencias 

Sociales 

Turismo 
Acta N° 12 del 09 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

11 
Mary Luz Piñeros 

Ramírez 
52.213.464 

Especialización 	en 
Gerencia 	en 
Seguridad 	y 
Salud en el Trabajo 

Acta N' 06 del 16 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

0.945- 



I j 

Resolución N 	-`i 	' 	'''''' 	,-cie 2024. "Por la cual se realiza un reconocimiento a los egresados 

destacados por su contribución social, académica, científica, investigativa o empresarial, y se otorga una 

condecoración especial"3 de 4 páginas 

12 

Juan 	Fernando 

Martínez 

Mendoza 

79.684.173 

Especialización en 

Gerencia en Salud 

Ocupacional 

Acta N° 20 del 24 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

13 

'<aren 	Lorena 

Brugués 

Solórzano 

53.139.729 Trabajo Social 
Acta N° 28 del 09 

de mayo de 2024 
Egresado Destacado 

14 
Adriana 	Patricia 

Angulo Ortiz 
52.841.178 Trabajo Social 

Acta N° 28 del 09 

de mayo de 2024 
Egresado Destacado 

15 
Carolina 	Benítez 

Hernández 
52.426.089 Derecho Derecho 

Acta N° 18 del 17 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

16 

Yeimy 	Patricia 

Cifuentes De 	Los 

Ríos 

52.964.088 

Especialización en 

Edificación 

Sostenible 

Acta N° 12 del 18 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

17 
Laura 	Carolina 

Pineda Bernal 
1.010.192.646 

Especialización en 

Edificación 

Sostenible 

Acta N° 12 del 18 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

18 
Johann Alexander 

Rodríguez Vera 
1.023.894.574 

Especialización 

Tecnológica 	en 

Metodología BIM 

para el desarrollo 

de proyectos de la 

Edificación 

Acta N° 5 del 2 de 

abril de 2024 
Egresado Destacado 

19 

___ ___ 

William 	Giovanni 

Boom Martínez 
..  79 764 877 

Especialización 

Tecnológica 	en 

Metodología 	BIM 

para el desarrollo 

de proyectos de la 

Edificación 

Acta N° 5 del 2 de 

abril de 2024 

Egresado Destacado 

20 
Ornar 	Felipe 

Velandia Martínez 
1.030.635.940 

Diseño 	Digital 	y 

Multimedia 

Acta N° 12 del 09 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

21 
Origua Petrel 

Leidy 	Dayana Delineantes 
52.984.082 

Ingeniería y 

Arquitectura 

Tecnología 	en 

de 

Arquitectura 	e 

Ingeniería 

Acta N° 15 del 24 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

22 
María 	Angélica 

García Orozco 
1.022.373.237 

Tecnología 	en 

Delineantes 	de 

Arquitectura 	e 

Ingeniería 

Acta N° 15 del 24 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

23 

Eliana 	Fernanda 

Gaviria Sotelo 
35.417.916 

Administración 	y 

Construcción 

Arquitectónica 

Acta N' 08 del 25 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

24 

Daniel 	Alfredo 

Tovar González 
80.012.291 

Administración 	y 

Construcción 

Arquitectónica 

Acta N' 08 del 25 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

25 
Diana 	Jazmín 

Benítez Pinzón 
52.997.904 

Construcción 	y 

Gestión 	en 

Arquitectura 

Acta N° 19 del 24 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

26 
Juliana
., 
	González 

Alvarez 
1.020.747.648 

Construcción 	y 

Gestión 	en 

Arquitectura 

Acta N' 19 del 24 

de abril de 2024 
Egresado Destacado 

ARTÍCULO SEGUNDO. - OTORGAR Diploma de reconocimiento por su contribución social, 

académica, científica, investigativa o empresarial, a los egresados mencionados en el 

artículo primero de 	la 	presente 	Resolución 	en 	el 	evento 	"Ceremonia de Egresado 

Destacado".  

ARTÍCULO TERCERO. — OTORGAR Diploma de condecoración especial y extraordinaria a la 

egresada Adriana María Puentes Guevara mencionada en el artículo primero de la presente 

Resolución en el evento "Ceremonia de Egresado Destacado". 	 Q.392- 



Resolución Nr ce 2Q24. "Por la cual se realiza un reconocimiento a los egresados 
destacados por su contribución social, académica, científica, investigativa o empresarial, y se otorga una 

condecoración especial"4 de 4 páginas 

ARTÍCULO CUARTO. La Secretaría General remitirá copia de la presente Resolución a las 

Facultades de la Universidad. 

ARTÍCULO QUINTO. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C., a los 

La Rectora, \:\ 
M •IA RUTH HERIUNDIZ—~1-EZ 

Proyectó: 	July Paola Ladino Ortiz 	 Contratista — Área de Egresados 

Revisó: 	Elizabeth Corredor Romero 	 Profesional Especializado — Responsable Área de Egresados 

Revisó: 	Beyanith Gutiérrez Roa 	 Subdirectora de Proyección Social y Extensión 

Revisó: 	Leonardo Alexander Rodríguez L. 	Vicerrector de Investigación, Innovación y Extensión 

Revisó: 	Maricela Botero Grisales 	 Vicerrectora Académica 

Revisó: 	Claudia Sarnaris Rodríguez C. 	Jefe Oficina Jurídica 

6. 

   


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

